

## Hørings svar LMU Område Ørum

Vi anbefaler at det som Komponent har lagt op til i forhold til omstillinger og videreudviklingen af socialområdet, både i forhold til kompetenceløft og rekruttering af uddannet arbejdskraft og de anbefalinger som ligger fra de forskellige udvalg bliver tilgodeset. Det er en proces som allerede er i gang og det vil være synd at stoppe den gode igangværende proces.

Vi synes det er vanskeligt at skabe gode oplevelser og rekreationer for borgerne ved at reducere yderligere i feriepuljen således der kun vil være 3 dages ferie. Det vil i realiteten kun give én hel dag med ferie da både første og tredje dag vil være transport og omstilling.

Vi ser det som værende kritisk i forhold til opgaveløsningen hvis der vil være indkøbsstop og derved ikke mulighed for at give uddannelse og kompetenceløft. Ved tilgang af nye borgere kan der være behov for kompetenceløft for at kunne give den bedste opgaveløsning og dette vil kompliceres i forhold til indkøbsstop.

Ved at indføre en lukkedag om ugen, vil det kræve større dækning på døgn siden. Vi er i forvejen meget opmærksomme på bemanningen og kigger meget nøje på opgaver den pågældende dag hvis der kommer en sygemelding for at se om dagens opgaver kan løses uden at tilkalde ekstra personale. Hvis vores borgere skal andet sted for at have et tilbud om aktivering, vil dette kræve 1-1 da vores borgere har dom og ikke kan færdes ude uden personale. Og derved vil der fra vores synspunkt ikke være nogen stor økonomisk gevinst. Vi ser også en risiko for at det vil give utryghed ved ændret struktur, rastløshed ved ikke at have et tilbud og øget risiko for udadreagerende adfærd.

Vi er nysgerrige på hvad handleplaner og omstrukturering indebærer da det er uklart hvad det er som skal gøres for at give den besparelse der bliver lagt op til. Vi kan ikke umiddelbart pege på nogle borgere som vil kunne rykke til en matrikelløs tilbud.

Ved besparelse på decentrale enheder er der nævnt både uddannelse og stop af indkøb til materialer og vedligehold. Dette vil vi mene allerede er taget i indkøbsstoppet, så derfor kan vi ikke se nogen besparelse her da de penge allerede er taget.

Vi i Område Ørum benytter os af de frivillig styrede tilbud i kommunen, da det giver indhold og glæde hos vores borgere. Derfor vil der ved en reduktion af frivilligpuljen være risiko for at flere borgere vil blive hjemme på bostederne, ikke få den sociale kontakt og netværk med andre og derved øge risiko for rastløshed og udadreagerende adfærd.

Det lokale MED udvalg i Område Ørum takker for muligheden for at blive hørt og komme med vores synspunkter.

Venlig hilsen

Socialpædagog og AMR Nikolaj Stefansen